ภาคผนวก ค. ค่าสัมประสิทธ์ที่ใช้ใน Deterioration Model ต่างๆ

Cracking Initial Model

	Pavement Type
	Pavement Base
	Surface Material
	HSOLD
	a0
	a1
	a2
	a3
	a4

	Asphaltic Mix
	Granular Base
	All
	0
	4.21
	0.14
	-17.10
	-
	-

	
	
	All Except CM
	>0
	4.21
	0.14
	-17.10
	30.00
	0.025

	
	
	CM
	>0
	13.20
	0.00
	-20.70
	20.00
	1.40

	Asphaltic Mix
	Stabilized Base
	All
	0
	1.12
	0.035
	0.371
	-0.418
	-2.87

	
	
	
	>0
	1.12
	0.035
	0.371
	-0.418
	-2.87

	Surface Treatment
	Granular Base
	All
	0
	13.20
	0.00
	-20.70
	-
	-

	
	
	All Except SL, CAPE
	>0
	13.20
	0.00
	-20.70
	20.00
	0.22

	
	
	Sl, CAPE
	>0
	13.20
	0.00
	-20.70
	20.00
	1.40

	Surface Treatment
	Stabilized Base
	All
	0
	1.12
	0.035
	0.371
	-0.418
	-2.87

	
	
	
	>0
	1.12
	0.035
	0.371
	-0.418
	-2.87


Cracking Progression Model

	Pavement Type
	Pavement Base
	Surface Material
	HSOLD
	a0
	a1

	Asphaltic Mix
	Granular Base
	All
	0
	1.84
	0.45

	
	
	All Except CM
	>0
	1.07
	0.28

	
	
	CM
	>0
	2.41
	0.34

	Asphaltic Mix
	Stabilized Base
	All
	0
	2.13
	0.35

	
	
	
	>0
	2.13
	0.35

	Surface Treatment
	Granular Base
	All
	0
	1.76
	0.32

	
	
	
	>0
	2.41
	0.34

	Surface Treatment
	Stabilized Base
	All
	0
	2.13
	0.35

	
	
	
	>0
	2.41
	0.34


Rutting Initial Densification
  a0
= ค่าสัมประสิทธิ์ของ Initial Densification มีค่าเท่ากับ 51,740
a1
= ค่าสัมประสิทธิ์ของ Initial Densification มีค่าเท่ากับ 0.09

a2
= ค่าสัมประสิทธิ์ของ Initial Densification มีค่าเท่ากับ 0.0384

a3
= ค่าสัมประสิทธิ์ของ Initial Densification มีค่าเท่ากับ -0.502

a4
= ค่าสัมประสิทธิ์ของ Initial Densification มีค่าเท่ากับ -2.30

Rutting Structural Deformation

	รอยแตก
	Pave Type
	a0
	a1
	a2
	a3
	a4

	ไม่มีรอยแตก
	ทุกชนิด
	44,950
	-1.14
	0.11
	-2.3
	-

	มีรอยแตก
	ทุกชนิด
	0.0000248
	-0.84
	0.14
	1.07
	1.11


Rutting Plastic Deformation

	Pave. Type
	a0
	a1
	a2
	a3

	Asphaltic Mix
	0.3
	3.27
	-0.78
	0.71

	Surface Treatment
	0
	3.27
	-0.78
	0.71


Roughness Model (m, Kgm, Kgp)

	ปริมาณการจราจร
	ภูมิภาค
	ค่าสัมประสิทธิ์ผลกระทบจากสภาพแวดล้อม, m
	Factor of Calibration, Kgm
	Factor of Calibration, Kgp
	R2

	>10,000
	เหนือ
	0.020
	0.87
	1.21
	0.728

	
	ตะวันออกเฉียงเหนือ
	0.020
	0.87
	1.21
	-

	
	กลาง
	0.025
	1.09
	1.21
	0.701

	
	ใต้
	0.030
	1.30
	1.21
	0.710

	5,000 – 10,000
	เหนือ
	0.020
	0.87
	1.52
	-

	
	ตะวันออกเฉียงเหนือ
	0.020
	0.87
	1.52
	0.799

	
	กลาง
	0.025
	1.09
	1.52
	0.956

	
	ใต้
	0.030
	1.30
	1.52
	-

	ปริมาณการจราจร
	ภูมิภาค
	ค่าสัมประสิทธิ์ผลกระทบจากสภาพแวดล้อม, m
	Factor of Calibration, Kgm
	Factor of Calibration, Kgp
	R2

	2,500 – 5,000
	เหนือ
	0.020
	0.87
	1.83
	-

	
	ตะวันออกเฉียงเหนือ
	0.020
	0.87
	1.83
	0.765

	
	กลาง
	0.025
	1.09
	1.83
	0.774

	
	ใต้
	0.030
	1.30
	1.83
	-

	1,000 – 2,500
	เหนือ
	0.020
	0.87
	1.83
	0.787

	
	ตะวันออกเฉียงเหนือ
	0.020
	0.87
	1.83
	0.762

	
	กลาง
	0.025
	1.09
	1.83
	-

	
	ใต้
	0.030
	1.30
	1.83
	0.641

	≤ 1,000
	เหนือ
	0.020
	0.87
	1.83
	-

	
	ตะวันออกเฉียงเหนือ
	0.020
	0.87
	1.83
	-

	
	กลาง
	0.025
	1.09
	1.83
	-

	
	ใต้
	0.030
	1.30
	1.83
	-

	>10,000
	ทั่วประเทศ
	จำแนกตามภูมิภาค
	จำแนกตามภูมิภาค
	1.21
	0.716

	5,000 – 10,000
	
	
	
	1.52
	0.878

	2,500 – 5,000
	
	
	
	1.83
	0.770

	1,000 – 2,500
	
	
	
	1.83
	0.731

	≤ 1,000
	
	
	
	1.83
	0.953


